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TARIFBLATT  
FÜR TRINKWASSER UND ABWASSER 

 

Tarifblatt des Gemeinderates der Gemeinde Oberhofen im Inntal  
gültig ab 01.01.2024 

 

WASSER    KANAL   
Herstellung des Anschlusses 
(Pauschale für Neuerrichtung eines 
Wasseranschlusses bis zur Trennstelle) 

Netto Brutto 
 

Herstellung des Anschlusses 
(Pauschale für Neuerrichtung eines 
Kanalanschlusses bis zur Trennstelle) 

Netto Brutto 

Wohnbauten    Wohnbauten   
je Wohneinheit bis 150 m² 
Wohnnutzfläche € 1.364,-- € 1.500,50  je Wohneinheit bis 150 m² 

Wohnnutzfläche € 3.181,-- € 3.499,10 

je m² > 150 m² Wohnnutzfläche € 9,-- € 9,90  je m² > 150 m² Wohnnutzfläche € 15,-- € 16,50 
Veränderung der 
Wohnnutzfläche je m² € 9,-- € 9,90  Veränderung der 

Wohnnutzfläche je m² € 15,-- € 16,50 

Betriebe    Betriebe   
je m³ Baumasse € 2,5,-- € 2,75  je m³ Baumasse € 5,-- € 5,50 
Mindestanschlussgebühr je 
Betrieb € 1.250,-- € 1.375,--  Mindestanschlussgebühr je 

Betrieb € 4.250,-- € 4.675,-- 

Anschlussgebühr (gemäß § 1 der 
Wassergebührenordnung) 

Netto Brutto  Anschlussgebühr (gemäß § 1 der 
Kanalgebührenordnung) 

Netto Brutto 

je m³ Baumasse  € 2,409 € 2,65  je m³ Baumasse  € 5,7727 € 6,35 
Mindestanschlussgebühr € 272,727 € 300,--  Mindestanschlussgebühr € 454,545 € 500,-- 
Ausnahmen gelten gemäß § 3 lit 5 der 
Wassergebührenordnung    Ausnahmen gelten gemäß § 3 lit 5 der 

Kanalgebührenordnung   

Benützungsgebühr (gemäß § 1 
der Wassergebührenordnung) 

Netto Brutto  Benützungsgebühr (gemäß § 1 
der Kanalgebührenordnung) 

Netto Brutto 

je m³ Wasserverbrauch  € 1,0272 € 1,13  
je m³ Wasserverbrauch  
Ausnahmen gelten gemäß § 4 lit 4 und 
lit 5 der Kanalgebührenordnung  

€ 2,30 € 2,53 

Wasserzählermiete (gemäß § 1 
der Wassergebührenordnung) 

Netto Brutto 

je Wasserzähler bis 5 m³/h   € 18,182 € 20,-- 
je Wasserzähler bis 20 m³/h   € 54,545 € 60,-- 
je Wasserzähler mehr als 20 
m³/h   € 109,091 € 120,-- 

Wasserschiebertausch Netto Brutto 
Pauschale für bauliche Anlagen, 
die über einen Wasseranschluss 
verfügen, deren Datum des 
Baubescheides vor dem 
31.12.2022 liegt. 

€ 1.818,181 € 2.000,-- 

Bauliche Anlagen, die über einen Wasseranschluss verfügen, deren 
Baubescheid nach dem 31.12.22 liegt, werden über eine andere 
Trennstelle definiert und ist somit ein Schiebertausch in der 
Anschlusspauschale enthalten. 
Der Schiebertausch für Altbestand, ist jedoch nur einmal zu leisten, danach 
geht der Schieber in das Gemeindeeigentum über, sodass keine weiteren 
Kosten entstehen 
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